
Projekt 
 
z dnia  16 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR             2021 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w placówkach oświatowych oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubasz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020, 
poz. 713 ze zm.) oraz 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U.z 2019, 
poz. 2215 ze zm.) Rada Gminy Lubasz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach. 

§ 2. Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć przedszkole 
i szkołę podstawową. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Lubasz, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

 
Lp. 

 
Stanowisko kierownicze  

 
Dyrektor szkoły 

 
 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć 

a)                o strukturze I-III 9 godzin 
b) powyżej 6 oddziałów 5 godzin 

 
1. 

c)  powyżej 12 oddziałów  3 godziny 
2. Wicedyrektor szkoły  9 godzin 

§ 4. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3 stosuje się odpowiednio. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od momentu objęcia funkcji  kierowniczej 
w zastępstwie. 

§ 5. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, organ 
prowadzący na uzasadniony wniosek dyrektora szkoły może zwolnić go od obowiązku realizacji tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 6. Zniżka godzin, o której mowa w § 3, § 4 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 5, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub zwolnienia. 

§ 7. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć: 

a) pedagogów – 22 godziny, 

b) psychologów – 22 godziny, 

c) logopedów – 22 godziny, 

Id: 78922DDF-9DF0-4CD1-A22A-A08A24037B1A. Projekt Strona 1



d) terapeutów pedagogicznych – 22 godziny, 

e) doradców zawodowych – 22 godziny, 

- zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubasz. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr XXVIII/371/18 Rady Gminy Lubasz z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w placówkach oświatowych oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubasz. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021 roku. 

 

Id: 78922DDF-9DF0-4CD1-A22A-A08A24037B1A. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 Ustawy z dnia 26  stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2019, poz
2215 ze zm.) organ prowadzący określa zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin dla dyrektorów i 
wicedyrektorów szkoły oraz nauczycielowi pełniących inne stanowisko kierownicze w szkole. Ponadto organ
prowadzący określa również obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dla pedagogów, psychologów,
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.
Uwzględniając powyższe zapisy z Karty Nauczyciela podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 78922DDF-9DF0-4CD1-A22A-A08A24037B1A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Litera a
	Paragraf 7 Litera b
	Paragraf 7 Litera c
	Paragraf 7 Litera d
	Paragraf 7 Litera e
	Paragraf 7 Litera e Tiret 1 (1)


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

